INDICAÇÃO No 270/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de serem implantadas luminárias nos
postes localizados nos entroncamentos das Estradas Municipais da
Hípica, Antônio Leite Barbosa, do Adir e na Rua Miguel Palácio com
a Rodovia Henrique Eroles, no Bairro da Freguesia da Escada, bem
como naqueles situados na via estadual em frente aos locais onde
existem residências, desde o trevo de acesso à Rua João Barbosa de
Oliveira até a divisa com o Município de Jacareí.

Justificativa

Nos referidos entroncamentos das vias
municipais com a Rodovia Henrique Eroles existem os postes com
rede de energia elétrica, porém não foram eles contemplados com as
luminárias tão necessárias para se proporcionar a devida
iluminação àqueles locais, o que vem causando preocupação e
insegurança às pessoas que por ali transitam, no período noturno,
principalmente as que chegam através dos transportes coletivos.

Além disso, na própria rodovia estadual
existem postes em frentes às residências ali localizadas, os
quais, também, não possuem luminárias, o que causa certa
insegurança aos seus moradores.

Deste modo, visando beneficiar os moradores
e usuários das citadas vias municipais e da Rodovia Henrique
Eroles, espera-se venha a Administração Municipal tomar as
providências ora pleiteadas, a fim de proporcionar a devida
iluminação aos pontos mencionados na presente reivindicação.

Sala das Sessões, 19 de Julho de 2007

Luiz Eiji Hatanaka
Vereador